МИХЕЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВТОРОГО СОЗЫВА
613500 Кировская обл., Лебяжский район, д.Михеевсщина, ул.Производственная 5, 8(83344) 2-09-79
                                                                                   РЕШЕНИЕ
                                        27.09.2019                № 142
дер Михеевщина
О внесении изменений и дополнений в решение Михеевской сельской Думы от 06.11.2015 № 203

В  соответствии с Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Налоговым кодексом Российской Федерации, законом Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «О налоге на имущество в Кировской области», Уставом муниципального образования Михеевское сельское поселение, Экспертным заключением Минюста Кировской области от 04.09.2019 № 5663-47-07-03 , протестом прокуратуры № 02-03-2019 от 04.09.2019, Михеевская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Внести   изменения в решение Михеевской сельской Думы от 06.11.2015 № 203 «О налоге на имущество физических лиц». Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене».
3. Настоящее решение вступает в силу   в  соответствии  с  действующим   законодательством.

Председатель Михеевской
сельской Думы                                                                        Е.М.Зяблицева

Глава Михеевского
сельского поселения                                                               Т.А. Обухова

Утверждено
решением Михеевской
сельской Думы от 27.09.2019 № 142

Изменения и дополнения в решение Михеевской сельской Думы от 06.11.2015 № 203 «О налоге на имущество физических лиц»

1. Часть 1 Решения изложить в редакции следующего содержания:
«1.Установить налог на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости  с 1 января 2016года.».
2.В Пункте 2 решения:
2.1. Абзац  четвертый и пятый  подпункта «а» изложить в следующей редакции:
«-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;».
2.3. Подпункт «б» исключить.
2.4. Подпункт д) изложить в следующей редакции:
«д) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового  Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».